
2015 年 7 月号                       平成 27年 6月 27日発行 

                              〔発行責任  西落合町会〕 

                                 会   長  岩 嵜 光 雄 

                                 総務部長  小 山 晴 幸 

町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ http://www.nishiochiai.jp 
 
梅雨の時期となり、天候不順な毎日が続きますが、皆さま如何お過ごしでしょうか？ 

カナダでは女子サッカーワールドカップが始まりましたが、町会でもいろいろな行事が始 

まっております。会員相互の懇親を深める為、今年も各種行事を行ってまいります。 

皆様のご参加をお待ちしますと共にご協力、ご支援を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各部からのお知らせ 

防 犯 部                   部長 長倉 健一 

 暑かった５月を過ぎ、今年も梅雨がやってきました。今年は特に大雨、台風等の異常気象が

心配です。また今年の夏も酷暑となってしまうのでしょうか。 

 これからの季節、くれぐれも熱中症にお気をつけください。のどが渇いていないと感じても

定期的に水分補給を行いましょう。 

 最近「個人情報の流出」と言う言葉が踊っています。年金に関する個人情報の流出が報じら

れておりますが、年金機構や年金事務所から電話をかけることはありません。そのような電話

がかかってきたら年金機構や警察に連絡しましょう。 

※「夏期安全パトロール」のお知らせ 

今年も別紙の通り夏期安全パトロールを実施する事になりました。地域の皆様方の積極的な

参加をお願い申し上げます。 
 

交 通 部                   部長 平子 高広 

春の全国交通安全運動期間中、危険な場所を横断した歩行者は累計 882名にも上っています。 

通勤通学等、外出の際は時間に余裕を持ち横断歩道を利用しましょう！ 

なお 3月～6月までの放置自転車及び原付バイクは過去最多（一丁目 11台、二丁目 2台、三丁

目 8台、四丁目 5台）合計 26台の回収届けを行いました。 

 

西落合だより 

【町会からのお知らせ】 

恒例の西落合納涼盆踊りを 8 月 15 日（土）16 日（日）西落合少年野球場で開

催します。 

盆踊り練習日は 7 月 23日（木）・7 月 30日（木）落合第二地域センター３F の

多目的ホールで行います。 

 

盆踊りの詳細は、西落合だより 8月号・掲示板でお知らせします。 

http://www.nishiochiai.jp/


重要：6月 1日より自転車の改正道路交通法の施行によるお知らせを致します。詳しくは別紙

赤い印刷物をごらん下さい。 

（自動車、バイク、自転車を運転する皆様へ一口コラム） 

      歩歩行行者者はは  ああななたたをを信信じじてて  歩歩いいててるる  

安安心心をを  光光でで届届けけるる  反反射射材材 

           （昭和 46、平成 22 年度交通安全スローガンより） 

 
 

防 災 部                   部長 橋田 稔 

◎災害に備えて 

前回は、自助と共助について話しました。今回は、公助についての話です。 

災害が起きてすぐに警察・消防の救助を期待するのは出来ないと思います。なぜなら、より

大きな災害を受けた地域へ出る事が重要になるためです。だから避難所の整備・情報の伝達

手段等に力を入れております。災害が起きて 3～4日は公助を期待することは出来ません。 

自分自身が災害から身を守り、正しい情報を得られるように考えましょう。 

地元の消防団、第 12分団は 6月 14 日の新宿消防団操法大会において三位に入賞しました。 

団員を見かけたら声を掛けてあげましょう。 

 

 

厚 生 部                        部長 宮坂 眞佐枝 

１.ごみゼロ運動 

平成２７年５月３０日（土）に実施しました。 

   大勢のご参加ご協力有難うございました。 

２.〈５月の資源回収実績〉 

アルミ缶 151 ｋｇ 12,080 円 

再生資源 6,460 ｋｇ 2,960 円 

３.〈７月の黄旗の日〉 

  ７月９日（木曜日）  ７月２３日（木曜日） 

４.敬老祝い品の申込み受け付けを開始します。 

  （1）該当者の方は７月１６日（木）までに添付の申し込み用紙にご記入のうえ、 

班長さんにご提出ください。 

  （2）９５歳以上の方は全員お祝いの対象になりますので、お申し込み下さい。 

  （3）班長さんは、理事さんに７月１７日（金）までに申し込み用紙をお届け下さい。 

５.訂正 

  ６月の回覧において、黄旗で出せるものとして記載しました一升瓶とビール瓶は回収でき

ません。訂正させていただきます。 

 

 



 

 
 

文 化 部                   部長 小笠原 良徳 

親睦バス旅行には、多くのお申し込みをいただきありがとうございました。 

皆様が「楽しい旅行だった」とご満足頂けるよう、準備を進めております。 

 

 

 
 
 
 

回
覧 

日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                  

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                    

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                    

 

 
 お買い物は地元商店で！ 

 


